Q U E S T I O X C I V .

Utrum Vicarius Episcopi possit ex delegatione Apostolica in prima instantia in exemptorum causis cognoscere.

Questio nunc in facto versatur coram Reverendo Domino Joanne à Cheklet Vicario Leodiensi, in Spiritualibus Generali, fratre meo, inter Dominum Leodum Exemptum, & Joannem de Courteroye, qui auctoritate Nuncii Apostolici specialibus facultatibus Jurisdictionem in exemptos habentis, causam ei delegaret, urgebatque unicè Dominus Leonardus incompetentiā Jurisdictionis.

ditionis Domini Vicarii, nitens Concilio Trident. sess. 24. cap. 20. de Reform. quo
sunt causas omnes quomodolibet ad forum ecclesiasticum pertinentes, in 1. In-
flam committendas ventilandaque coram Ordinario, qualis inquietabat non est Vi-
carios in Spiritualibus, contentio fam non habens Jurisdictionem, sed tantum gra-
vium. Etenim Conc. Trid. sess. 24. cap. 20. non tantum comprehendit Ordinarios
contentiosam Jurisdictionem habentes, sed alios quoscumque Jurisdictionem quasi
Episcopalem habentes. Aug. Barbosa in remissione ad Conc. Trid. d. c. 20. in princ.
Nau. Conf. 2. n. 4. in si de foro compet. Emmanuel Roderiq. Reg. q. t. m. 1. g. 36. art. 4.
Nam. Par. de Refig. benef. lib. 3. ques. 11. n. 19. & quideam nominatim Vicarios, uti
rotul Flam. Parisius d. ques. 11. n. 22. August. Barbosa ad loco Thom. Sanch. de matrim.
lib. 3. disput. 7. q. 1. n. 10. & alii, quos ego alio in loco laudavi tom. I. qu. 1. n. 10. part. 1. &
in causa d. Domini Leonardi & Joannis Courteroye hodie 15. Novembris 1624.
fuit judicatum.

Denique, sub generali dispositione Conc. Trid. nominatim exemptionibus non
derogant, exemptorum causas non comprehenduntur. script. tom. 1. qu. 1. num. 13. ut
proinde dispositio illa Concil. Tridentini sufficientis in prima instantia causas Eccle-
siaticas, exemptos non comprehendat, idque ne ex diametro Exemptorum privile-
gii derogatum videatur, ut alio in loco comprobavi d. ques. 5. n. 13.

QUESTIO XCV.

Nuncius Apostolicus an vigore facultatis Rescribendi à sententiis Judi-
cium à S. Sede delegatorum, possit de sententiis
Conservatorum cognoscere?

Quod non possit, hinc arguitur, quod Conservatores hodierni sunt Heterocli, ac
à scripto Jure incogniti, qui ideo simplices aut particulares Sedis Apostolicae non
sunt delegati, sed ad universitatem causatum delegati. Alex. de moneta de Conservat.
cap. 7. n. 37. & 38. cum seqq. proindeque cum facultates & Rescripta Principum
sunt in quantum Jurisdictioni alterius præjudicant, stricti juris, non censetur Sancti-
lissimi Jurisdictionem, quam disertè non expellit, concessisse, et sedes Apostolica de
Rescript. Principis enim non præsumitur præjudicare Juri tertii, de quo non facit
mentionem, Abb. cap. 15. in 2. Not. de offic. deleg. Signanter etiam quod Papa de Parti-
cularium Ecclesiastarum Privilegiis, de quibus non facit mentionem expressam, deter-
gasse non censetur. cap. 1. ubi glo. verb. expriſe atque D.D. de cons. in 6.

Neque obstante clausula derogatoria Generales, quia ea referenda sunt ad ea
qua Sanctissimus Nuncio expriſe concessit, non autem ad alia, qua non conce-
dit D.

Q99

*fit D. Marthha de Clausulis part. i.c. 79. nū. 17. & 20. pag. 8. & cap. 260. num. 5. pag. 5.
Denique, non posse alia consuetudine introduci, ut à conservatore appelleatur
Nuncium. Respon. Anchoranus, conf. 132. incip. m. 1. per tot. Alex. de mon. de Con-
tract. de exemptionibus.*

Q V E S T I O X C V I .

Clerum sibi ipsi posse ex causa necessitatis Collectas impone e sine superioris
etoritate, quamvis non ex causa utilitatis id possit, latè decisi est apud Farinac-
tus. Innovamus de censibus l. 1. §. 1. ubi glo. ff. quod cu. usq. universi. l. 1. n. 1.
part. 1. dec. 72. c. Innovamus de censibus l. 1. §. 1. ubi glo. ff. quod cu. usq. universi. l. 1. n. 1.
l. placet n. 3. C. de sacrof. Eccl. Non tamen ad ejusmodi collectam adstringi ep. Ha-
tosolymitanos propter prægnantia eorum à S. sede Privilegia , ut probat quid
eundem Farinaceum d. loco n. 5. & seqq.

Q V A E S T I O X C V I I .

Variantes video opiniones, nam non nulli petendam licentiam à solo Patri-
archa autemant. *Io. Monach. in c. cum singula nū. 4. de prebend. num. 6. & ibi Fratres
probibemus nū. 3. reprobans sententiam dicentem, exi quoque Consenitum Co-
ventus. Bellam. c. ex part. nū. 4. de temp. ord. Rebuff. praxi benefic. de translat. Monach.
n. 5. Roderic. qu. Regul. tom. 3. qu. 52. nū. 3. quod limitat Abb. in c. fin. nū. 2. de Renuntia-
ni si monasterium strictus sit in aliena diœcesi: quia tunc exigitur quoque licen-
tia Episcopi diœcesis monasterii laxioris, à quo transitur ad strictum , cum ejus interi-
eo quod eximitur seu alienatur religiosus ab ejus jurisdictione , id quod verum est
quando talis religiosus non est exemptus. *Sanchez. li. 6. oper. moral. c. 7. q. 4. num. 4.*
alii Pontificem adeundum esse, quando nimur agitur de transendo ad æquum in
etiam religionem nulla legitima causa subsistente. *Ant. c. fin. nū. 13. de renuntia. & ali-*
quos allegat Sanchez. d. loco fecus tamen ubi adest causa legitima: quia tum suffici-
Prælati licentia: licet alij dicant Episcopum posse hanc facultatem impetriri , Ma-
nach. in cap. cum singula nū. 4. de preb. in 6. Archid. in cap. si religiosus in fin. de Elecio
in 6. repugnantibus aliis quos referri idem Sanchez. qui ad eatur cum in
hac questione longè le diffundat. nec tempus meum, quod mihi
*parcissimum est, actum agere sustineat.**

Q V A E S T I O X C V I I .

QVÆSTIO XCVIII.

An Episcopus possit in votis Regularium dispensare.

Dem eruditissimus Sanchez lib. 4. oper. Moral. c. 39. quest. ult. nn. 24. quadruplici distinctione questionem terminat, ad quem lector remitto, ubi etiam videbit antregulares exempli possint se subiicere Episcopo sine licentia sui Prælati, quod & nos alibi discussimus.

QVÆSTIO XCIX.

Episcopus an ad ea in quibus Regulares exempti subiiciantur Episcopo, possint ab ipso compelli censuris excommunicationis, suspensionis, & interdicti.

M Ultis in casibus ordinariam habere Jurisdictionem in exemptos ostendimus parte secunda quest. 45. per tot. an iis casibus quibus Regulares illius jurisdictionis agnoscuntur, possint subiici penas & censuras paucis, non posse censemus, si tales privilegiorum habeant ne possint excommunicari, suspendi, vel interdicere: quale habent mendicantis, ut constat ex eorum compendio verbo exemplo nn. 23. & 24. quod limita, nisi expressè concedatur ordinariis ut in iis casibus possint censuris latissima contra exemptos procedere, ut ex variis Conc. Trident. locis colligere est.

QVÆSTIO C.

An religiosi afficiantur censuris ab Episcopo impositis conta accedentes

R Espondeo cum Martino Bonacino in tract. de Claustra quest. 3. punto 4. nn. 8 Religiosos non exemptos affici præfatis censuris, quia jure communis subditus sunt Jurisdictioni & potestate Episcopi. Religiosi vero exempti non afficiuntur, quia excommunicatione fertur in subditos, ita Quaranta verb. Monasteria Monialium vers. dubitari. Roderic. tom. 1. q. Regul. q. 45. art. 2. Sanchez lib. 3. de Marin. d. 33. nn. 23. & aliquos citat & sequitur Barbola de offic. & post. Episcop. 3. part. alleg. 102. nn. 73. & contra Graffum par. 1. decis. lib. 2. c. 49. nn. 68. & alios.

Obser-

Q99 2

Observa tamen Religiosos hoc tempore alloquentes Monialem absque
tia, etiamsi alloquantur in monasterio Regularibus subiecto, p offe puniri ab Epis-
copo, ex constitutione Gregorii XV. in Bulla de Exemptorum privilegiis, ibi
hactam regulares quam seculares hujusmodi privilegiis aut exemptionibus
tueri possint, quo minus si deliquerint circa personas intra septa degentes, aut
clausuram, vel circa bonorum administrationem monasteriorum monialium,
tiam Regularibus subiectarum, ab Episcopo loci similiter tanquam ad hoc Se-
Apollonica delegato, quoties & quando opus fuerit, puniri & corrigi valeant.

Idem S. Cardinalium Congregatio cenuit, & Summ. Pont. Urbanus.

VIII. Anno 1624. approbavit, teste Bona-
cina, d. num. 4.

F I N I S.

Ad laudem & gloriam Domini JESU, ejusque
Matris immaculatae Virginis.

I N D E X.